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2023.06 Godkjenning av innkalling og sakskart 

 
Saksdokumenter:  
Sakskart på side 2 
Innkalling på side 3 
 

 

Saksbehandler:   
Rådgiver Lars Emil Johannessen 
 

Forslag til vedtak: 

Styret godkjenner innkalling og sakskart. 

Saksutredning: 

Sakskartet til dette møtet er satt opp av arbeidsutvalget. 

 

Innkalling 
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2023.07 Referatsaker 
 
Saksdokumenter:  
 
Rådgivers rapport side 3 
 
Saksbehandler:  
Rådgiver Lars Emil Johannessen 

 
 
 

 

Forslag til vedtak: 

Rådgivers rapport tas til orientering. 

Rådgivers rapport 

En løsning med rådgiverressurs etter Jo Eskild er fortsatt under arbeid, og det vil bli et 

informasjonsmøte for styreledere i fylkene i begynnelsen av mai.  I møtet vil det bli orientert om 

status i henhold til informasjonen fra direktøren i rapport til hovedstyre i møte 7. – 8. februar 2023:  

Personalsituasjonen:  

Det er satt i gang et arbeid ift organisering av rådgivere med fylkesansvar. Bakgrunnen for dette er 

behovet for å se om det kan være måter å jobbe på som gir en mer smidig og effektiv 

oppgaveløsning, økt kvalitet i tjenestene, bedre utnytting av nye former for digital samhandling og 

kommunikasjon, bedre ressursutnyttelse og stordriftsfordeler. Det skal leveres en utredning med 

innspill til direktøren innen 1. april 2023. 

Våre forslag til Sørlandske lærerstevne fredag 20. oktober 2023 er med i det videre arbeid ved UiA, 

og UiA v/Ottar Michael Michaelsen (prosjektleder) har også sendt styrets anbefalinger for kurs ut på 

en «høring» og et spørsmål om en egenandel på kr. 400.- vil kunne gå bra.  3 kommuner har svart, og 

det er stort sett i samsvar med styrets anbefalinger.  Marita Helen Hansen i Kulturskolerådet er vår 

kontaktperson i dette arbeidet fremover. 

Norsk kulturskoleråd v/ funksjonsområdene FoU og Digital utvikling er i dialog med Universitet i 
Agder om et samarbeid om utvikling av teknologi- og digitalitetsrelevante EVU-tilbud for 
kulturskolefeltet. Samhandlingen skjer med det nyoppstartede senteret for fremragende utdanning i 
kreativ  bruk av teknologi i musikkutdanning, CreaTeME. 

Det ble gjennomført et oppstartsmøte 31. mars 2023. Til stede på møtet var studieprogramleder 
Tore Bråthen og prosjektleder Eirik Sørbø fra UiA. Fra Norsk kulturskoleråd deltok FoU-leder Anders 
Rønningen og rådgiver Jens Nyland. 

Neste møte er satt til 2. mai 2023, hvor også styreleder i Norsk kulturskoleråd i Agder er invitert.  

I forbindelse med Kulturskolerådets stiftelsesdato 18. mars 1973 ble det sendt ut pressemelding til 

aktuelle medier i Rogaland, se vedlegg 1.  

Det har vært jobbet med å finne praktiske løsninger på kommende årsmøte og konferanse og vi er i 

ferd med å innhente tilbud på overnatting med frokost i Kristiansand.  Møte og befaring på Knuden 

er gjennomført, og en løsning med konferanse/møte og servering i nærheten er til vurdering. 
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Det må også settes av tid på årsmøte fredag 20. oktober til arbeid med diskusjonsgrunnlagene fra de 

to utvalgene (organisasjonsutvalg og programutvalg for ny politisk plattform) som hovedstyret har 

satt ned i sakene 2023.06 og 2023.06.  

Videre fremdrift med tanke på innhold på spesielt årsmøtekonferansen må tas videre i AU før 

sommeren.  Det bør også vurderes om vi skal invitere andre aktører som medarrangører for 

årsmøtekonferansen, og eventuelt om vi skal bruke et annet ord f. eks. Kulturskolekonferansen 2023 

Agder. 

Kunngjøring ut senest Saker inn senest Styremøte - ferdigstillelse Alt sendes ut senest 

20.07.2023 20.08.2023 31.08.2023 – 01.09.2023 06.10.2023 

 

Statistikk for skoleåret 2022/23 med tall fra GSI er ferdigstilt, og dialog med forrige rådgiver har vært 

gjennomført.  Det er flere sider ved statistikken som det bør ses nærmere på og det må også 

vurderes i hvilken grad denne oversikten bør offentliggjøres.  

 

Andre kilder for statistikk på enkelte kulturskolerelaterte områder kan være mer presise i sin 

fremstilling, f. eks. Kulturindeks.no – (kultur for barn) og SSB – utvikling av elevtall i prosent. 

Det har også vært tatt initiativ til samtaler med fylkesstyret i Vestfold og Telemark som har de 

samme utfordringer innenfor fordypningsområdet og spesielt inn mot Fylkeskommunen. 

Torsdag 30. mars inviterte KRED (Kompetanse og Ressurssenter for Datakultur i Agder) til et 

innspillsmøte hvor representanter fra kulturskolene deltok.  Rådgiver Jens Nyland (funksjonsområde 

digital utvikling) var også med på møtet og melder at det var et meget nyttig og bra møte.  Vi venter 

spent på fortsettelsen. 

2023.08 Arbeidsoppgaver og utlysing av ny stilling som rådgiver med 

fylkesansvar Agder i Norsk kulturskoleråd  
  
Saksbehandler:  
Nestleder Haldis Hove 

  

 

Forslag til vedtak: 

Føyes til i stillingsbeskrivelsen: 

• Utlysing av rådgiverstilling i 50% med kontor i Agder. (En 50% stilling kan lettere kombineres 
med en annen stilling og er i samsvar med landstingvedtaket i 2020 under Larsens utvalgets 
rapport punk 3.3. Fylkesrådgivernes ressurs).  
 

• Arbeidsoppgaver for ny rådgiver (i samarbeid med styret): 
-  ansvar for å utvikle ledere og pedagoger i kulturskolene i Agder. 

-  ansvar for å planlegge faglig oppdatering som ikke kolliderer med undervisning. 

Saksutredning: 

Tilsatte ved Lindesnes kulturskole har sammen med rektor drøftet og sett på ønsker de har inn mot 

Norsk kulturskoleråd Agder som har betydning for utlysing av rådgiverstillingen. 

https://kulturskoleradet.no/_extension/media/9135/orig/attachment/2023%20Hovedstyremote%201%20protokoll%207.-8.2.pdf
https://kulturindeks.no/
https://www.ssb.no/statbank/table/13135/tableViewLayout1/
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Vi ønsker at Norsk kulturskoleråd Agder skal opprettholde faglige tilbud som pedagoger og ledere har 

hatt for kulturskoleansatte som fagdager og samlinger for pedagoger og ledere. Før 2019 arrangerte 

rådgiver sammen med styret fagdager i aug. før skolestart som svært mange var fornøyde med. I 

tillegg var det nyttårssamlinger for ledere i januar. Januar 2019 ble nyttårssamlingen for ledere 

utvidet til at en av dagene også skulle gjelde pedagoger. 

Etter fagdagen høsten 2022 og januar 2023, er de fornøyd med arr., men ønsker det lagt til august 

før skolestart. Noen har også kommentert positivt når det gjelder samarbeidet med UiA om å få kurs 

tilpasset lærere i kulturskolen på Sørlandske lærerstevne. Noe som ikke vil gå utover elevenes 

undervisning. 

Som rektor i Lindesnes kulturskole, tror jeg at det er svært viktig for kulturskolene at kulturskolerådet 

ved rådgiver i regionen, fortsetter med å lage møtesteder av faglig art for ledere og pedagoger. 

Kommunene med sine kulturskoler i Agder må se at en får noe igjen og kjenne på viktigheten for sine 

tilsatte ved å være medlem av Norsk kulturskoleråd.  

Vurdering: 

Norsk kulturskoleråd Agder har en rådgiver i 50% stilling med kontor i Agder som har ansvar for å 

fortsette med å bygge fagnettverk for ledere og pedagoger i kulturskolene i Agder.  

- Landstinget vedtok i 2020 under «Larsensutvalgets rapport» punkt 3.3. Fylkesrådgivernes 
ressurs:  
« Norsk kulturskoleråd setter på sikt av stillingsressurs tilsvarende minimum fem årsverk 

knyttet opp til arbeidet i fylkesavdelingene. Det som overskrider 45% stilling per 

fylkesavdeling må vurderes sammen med nye/relevante arbeidsoppgaver. Målet er at dette 

er gjennomført senest innen landstinget i 2024». 

- Ved å legge administrasjon og stabsfunksjoner nærmere de enkle kulturskolene, vil en styrke 
lokaldemokratiet og de lokale funksjonene.  Dette kan gjøre at kommunene lettere ser 
viktigheten av å være medlem av Norsk kulturskoleråd.  

 

Fagdag for kulturskolepedagoger arrangeres på høsten før skolestart eller på en tid som ikke 

kolliderer med elevenes undervisning.  

- Vi trenger en egen fagdag der de møter andre pedagoger innen kulturskolen med felles 
bakgrunn og undervisningssituasjon. Dette vil være svært viktig for mindre kulturskoler med 
en pedagog i en liten stilling innen sitt fag/disiplin. Men også for større kulturskoler som kan 
dele kompetanse og erfaringer fra et større fagnettverk med andre.  

2023.09 Årsmøte og konferanse 2023 
  
Saksbehandler:  
Rådgiver Lars Emil Johannessen 

  

 

Forslag til vedtak: 

Styret tar saken til orientering  
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Saksutredning: 

Praktiske forhold 

Etter forrige styremøte har rådgiver vært på befaring på Knuden og hatt samtaler med ledelsen ved 

skolen med tanke på at årsmøtekonferanse og årsmøte 19. – 20. oktober avholdes der. 

Forslag til program årsmøtekonferanse kammersalen Knuden kulturskole: 

09:30 Enkel servering 

10:00 Åpning og introduksjon av foredragsholder 1  

 Foredragsholder 2 

13:00 Lunsj 

14:00 Konferansen fortsetter 

16:00 Avslutning 

19:00 Middag 

Styret bes i møtet diskutere «faglig/politisk» innretning på innholdet. 

Forslag til program årsmøte kammersalen Knuden kulturskole: 

09:30 Enkel servering 

10:00 Årsmøte åpner 

13:00 Lunsj 

14:00 Årsmøte fortsetter 

15:00 Avslutning 

Årsmøte 

Et sentralt tema og vedtak må ha god tid til diskusjon og oppfølging etter årsmøte i 2021: 

4.1. Sak: Samordning av regional utvikling og regionale prosjekter - Agder 

Endelig vedtak sak 4.1:  

Årsmøtet tilslutter seg utvalgets anbefalinger.  

Årsmøtet ber det nye styret arbeide videre med samarbeidsmodell som hensyntar dissensen i 

årsmøtet. Arbeidet med modellen skal ta med seg elementer fra modell 1 og modell 2.  

Styret fremmer sak med forslag til ny modell på neste årsmøte i 2023. 

Det må også settes av tid til arbeid med diskusjonsgrunnlagene fra de to utvalgene 

(organisasjonsutvalg og programutvalg for ny politisk plattform) som hovedstyret har satt ned i 

sakene 2023.06 og 2023.06.  

Til møtet inviteres rektor på kulturskolen i Kristiansand og prosjektleder for arbeidet som ble 

igangsatt etter årsmøte i 2021.   

Notat fra prosjektleder som er engasjert av Arendal og Kristiansand kommune, og som vedlegg 2 et 

utkast til modell. 

Utkastet til modell som ble presentert og diskutert på referansegruppemøtet 9. februar er vedlagt 

her. Her skisseres det hva som kjennetegner fordypningstilbud, en klassifisering av tre ulike typer 

tilbud og tre mulige organisasjonsmodeller. I referansegruppemøtet kom det mange gode innspill jeg 

bruker for å spisse den vedlagte skissen til den endelige modellen.  

https://kulturskoleradet.no/_extension/media/9135/orig/attachment/2023%20Hovedstyremote%201%20protokoll%207.-8.2.pdf
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Oppsummering av de viktigste innspillene: 

- Fordypning er et kommunalt ansvar som hver kulturskole må ta selvstendig stilling til. 

Samtidig finnes det svært gode muligheter for å samarbeide med andre kulturskoler om 

tilbud som strekker seg ut over det kjernetilbudet hver kulturskole tilbyr. 

- Ulikhetene mellom kunstformene er store, både i omfang og aktivitet. Dette er en av de 

største utfordringene for en eventuell samlet organisasjon med ansvar for alle kunstformene. 

- Det viktigste første steget er å gi noen i hver kulturskole ansvar for fordypning ut over eget 

kjernetilbud. Dette vil gi kulturskolene et sterkere nettverk som i større grad kan realisere 

potensialet som allerede eksisterer på tvers av kulturskolene i Agder.  

- Det er enighet om at en samlet organisasjon med ansvar for fordypningstilbud på høyt nivå – 

for hele Agder – er et framtidig mål. Men organisasjonen må bygges nedenfra. 

 

Theis Irgens, 

14. april 2023 
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Vedlegg 1 pressemelding 
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Vedlegg 2 utkast til fordypnings modell 
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